Granada, sin que, hasta la fecha, exista resolución judicial definitiva.

Con carácter previo a la enajenación se ha procedido a la valoración del inmueble a fin  
de poder acreditar de modo fehaciente su justiprecio, tal y como precisa el artículo 118 del  
RBEL y el artículo 16.1.b) de la LBELA, resultando ser ésta de DOCE MIL OCHOCIENTOS 
EUROS 12.800 €. Asimismo, de conformidad con el informe técnico obrante en el expediente  
el  terreno,  el  bien  ha  de  entenderse  desafectado  automáticamente tras  la  aprobación  del  
P.G.O.U. de Roquetas de Mar, teniendo la consideración de  parcela sobrante si se tiene en

[...]

PRIMERO.- Adjudicar en venta directa como parcela sobrante el inmueble municipal nº  
INM001102  denominado “Pozo en desuso en C /Moral, Urbanización Aguadulce” de 24 m2 de 
superficie, a Manuel Gutiérrez Rubio con DNI núm. 23.492.551-Y por el precio de DOCE MIL 
OCHOCIENTOS EUROS (12.800  €),  impuestos  excluidos. Los  honorarios  notariales  y  los 
demás gastos a que hubiere lugar serán de cuenta exclusiva del comprador.

SEGUNDO.- El adquirente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16 de la  
LBELA LBELA y en el artículo 35 del RBELA,  habrá de asumir expresamente el riesgo del

[...]

consultoría  y  asistencia  para  la  DINAMIZACION Y  FORMACION EN LOS  CENTROS DE  
ACCESO PUBLICO A INTERNET,  EN EL  MARCO DEL PROYECTO “CIUDAD DIGITAL”,  
ACTUACION  Nº  10,  EN  LOS  MUNICIPIOS  DE  ROQUETAS  DE  MAR,  VICAR  Y  LA 
MOJONERA, a la mercantil INNOVACION HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS S.L., en  
el precio de doscientos nueve mil novecientos euros (209.900.- €), IVA incluido, con un plazo  
de realización de los trabajos de doce (12) meses. Se formalizó el contrato administrativo con  
la empresa el día 06.07.07.

Con  fecha  de  entrada  en  este  Ayuntamiento  07.12.07  y  nº  de  Registro  40.527  la

[...]

DE MAR, VICAR Y LA MOJONERA, con el fin de poder adquirir el material fungible y libros 
formativos en materia de TICs, necesario para asegurar el correcto uso de los CAPIs hasta el  
período final  del  proyecto,  cuyo importe  esta presupuestado en la cantidad de catorce mil  
doscientos euros (14.200.-€) IVA incluido, y su adjudicación por el procedimiento negociado sin  
publicidad a la mercantil INNOVACION HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS S.L., con  
C.I.F. nº B-04.468.047. 

2º.- Comprometer crédito por importe de catorce mil doscientos euros (14.200.-€), previa la  
fiscalización por la Intervención de Fondos.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  INNOVACION  HUMANA,  Unidad  Informática,  
Intervención de Fondos y Sección de Contratación”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito

[...]

que se ponen de manifiesto que dicha empresa observó una serie de posibles situaciones que  
hicieron reflexionar sobre algunos de los recursos del equipamiento de la referida Residencia  
de Ancianos.

La presente modificación tiene un presupuesto de ciento diez mil novecientos veintidós  
euros (110.922- €) IVA incluido. El incremento de presupuesto en porcentaje es del 20% con 
respecto al suministro inicial.

Emitidos los informes preceptivos;

Y teniendo en cuenta lo previsto en los artículos 59, 101 y 189 del texto refundido de la  
LCAP (RDLeg.

[...]

S.L., con C.I.F. nº B-73178212, por el precio de ciento noventa y seis mil cuatrocientos ochenta  
y dos euros con sesenta y un céntimos (110.922- €) IVA incluido.

2º.- Comprometer el gasto a que asciende el presente suministro modificado, cuyo total  
es de ciento diez mil novecientos veintidós euros (110.922- €) IVA incluido.

3º.-  Dar  traslado a la empresa adjudicataria,  Intervención de Fondos y  Sección de  
Contratación.

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito 
con números de operación: 220070033698 y 220070027039, Importes de: